
 diário oficial Nº 34.757  115 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

150 Rubens Henrique Alves do
Nascimento 5897874 Técnico de Defensoria

Pública Efetivo – C-119 Classe A -
Referência III

151 Samuel Pereira Miranda Júnior 54188857
Técnico em Tecnologia da
Informação de Defensoria

Pública
Efetivo – C-119 Classe B -

Referência V

152 Sarah Igreja da Silva 5868335 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência III

153 Sergio André Gonsales Gomes 57201786 Auxiliar de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe B -

Referência V

154 Sidney Almeida dos Santos 57212384 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência III

155 Silvia Helena Silva de Oliveira 8088241 Analista de Defensoria
Pública - Serviço Social Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

156 Sonia Maria Vilhena Lopes 57234566 Auxiliar de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

157 Tassia de Fátima do Rego Pereira 57200609 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

158 Thaissa Gomes dos Santos 5899904 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência III

159 Valdemi Soares de Oliveira 57213154 Motorista de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

160 Valdinei Carvalho de Aviz 57211726 Motorista de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência III

161 Wady Charone Neto 57211857 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

162 Wagner Romulo Pinho de Souza 5891519 Técnico de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência III

163 Waldir José Costa dos Santos 57211853 Auxiliar de Defensoria
Pública Efetivo – C-119 Classe A -

Referência IV

164 Wellington Raimundo Tavares
da Silva 54190627 Motorista de Defensoria

Pública Efetivo – C-119 Classe B -
Referência V

165 Wladimir Farias do Nascimento
Junior 5897827 Técnico de Defensoria

Pública Efetivo – C-119 Classe A -
Referência III

ANEXO II

  Servidor efetivo Concurso Público – GEP ANSB-603.1 –
Classe “A” Matricula

Cargo que ocupam
por advento da Lei

8.107/2015

Natureza do
vínculo

Progressão:
art. 41, I, II,
III, IV da Lei
8.107/2015.

1 Mara Cecília Souza da Costa 30597 Analista de Defensoria Pública - Biblioteconomia

Efetivo –
Redistribuída
– Concurso

Público – GEP
ANSB-603.1 –

Classe “A”

Classe B -
Referência VIII

Protocolo: 724769

PORTARIA Nº. 596/2021 – GGP/DPG - 04/11/2021.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1º, VI, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020. Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE 
SETEMBRO DE 2019; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias aos 
servidores, abaixo relacionados, em razão de realização de plantões: 

NOME  PERÍODO DE FOLGAS  PAE 

ADSON DOS SANTOS LEITE  19, 26, 27 e 28/10/2021  2021/1176712 
CÉLIO JAIME RAIOL  08, 09, 11 e 12/07/2021  2021/739621 
FÁBIO CAMPOS REIS  18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30 e 31/08/2021  2021/757302 

FERNANDA MARIA DA SILVA 
ALENCAR  21/07/2021; 30 E 31/08/2021; 01, 02 E 03/09/2021  2021/765774 

JEANN RICARDO DA COSTA 
BAHIA  21 e 22/10/2021  2021/1163593 

JÚLIA TÓTOLA FORÇA  08, 09 e 10/09/2021  2021/790877 
LARISSA CONCEIÇÃO CAM-

POS DA SILVA SALES  02, 03, 04, 05 e 06/08/2021  2021/791893 

LECILA DO SOCORRO PEREI-
RA NORONHA  26, 27 e 28/10/2021  2021/1183932 

LÍDIA MINOBU HINO  07, 08, 09, 12 e 13/07/2021  2021/737163 

LUARA DA COSTA MONTEIRO  20, 23, 24 e 25/08/2021;
26 e 29/11/2021 

2021/814951
2021/1176464 

LUIZ CASTILHO BRASIL 
14, 15 e 16/07/2021; 18, 19, 20, 23 e 24/08/2021; 08, 

09, 10, 13 e 14/09/2021; 13, 14, 15, 18 e 19/10/2021; 03, 
04, 05, 16 e 17/11/2021 

2021/741240 

MARCOS CÉSAR MOURA 
RIBEIRO  02, 03, 08, 09 e 10/09/2021  2021/ 795662

MARIA HELENA SOUZA DA 
SILVA  12/11/2021  2021/1232951 

MAURO SÉRGIO RODRIGUES 
SANTANA 

05, 06, 09 e 10/08/2021;
16 e 17/11/2021 

2021/816229
2021/1201738 

ORLANDO GUILHERME RAMOS 
DE FIGUEIREDO  08/10/2021  2021/763217 

ROSA MARIA CARVALHO 
BENTES  05/08/2021  2021/820566 

ROSIANE COSTA DOS REIS 
E SILVA  09, 10, 13, 14, 15/09/2021; 01, 04, 05, 06 e 07/10/2021  2021/925141 

ROBERTO ERIC SEABRA DE 
SOUZA  08/10/2021  2021/1151230 

WALDINEIA DA SILVA 
MORAES  09 e 15/07/2021  2021/752062 

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 724637

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 597/2021-GGP/DPG DE 04/11/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2021/1053338 - DEFPUB- DE 
22/09/2021; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 81702, licen-
ça para tratamento de saúde à Servidora Pública MARIA IVONE FARIAS 
ABDON, matrícula nº. 57202186, no período de 22/09/2021 a 05/10/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 724705

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 593/2021-GGP-DPG, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1148671. RESOLVE: 
DESIGNAR o Defensor Público RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, Id. 
funcional: 55588725/ 1, para responder pela Coordenação do Núcleo 


